
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
13.2 kW 30 de Abril de 2024
GDMTO 208180201491

1,791 kW/h $ 6,321

24 1,790 kW/h $346

94.52 % MES $ 5,974

$75,849.12 MXN $4,156.08 MXN $71,693.04 MXN

550 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.8 AÑOS



Propuesta 1 30 de Abril de 2024 15 de Mayo de 2024

# 20240001

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

24 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 51,511.66

IVA $ 8,241.86

TOTAL (MXN) $ 59,753.52



1 $ 75,849.12 $ 4,156.08 $ 0.00 $ 71,693.04 $ 71,693.04 $ 11,939.52

2 $ 78,124.59 $ 4,280.76 $ 0.00 $ 73,843.83 $ 73,843.83 $ 85,783.35

3 $ 80,468.33 $ 4,409.19 $ 0.00 $ 76,059.15 $ 76,059.15 $ 161,842.50

4 $ 82,882.38 $ 4,541.46 $ 0.00 $ 78,340.92 $ 78,340.92 $ 240,183.42

5 $ 85,368.85 $ 4,677.70 $ 0.00 $ 80,691.15 $ 80,691.15 $ 320,874.57

6 $ 87,929.92 $ 4,818.04 $ 0.00 $ 83,111.88 $ 83,111.88 $ 403,986.45

7 $ 90,567.82 $ 4,962.58 $ 0.00 $ 85,605.24 $ 85,605.24 $ 489,591.69

8 $ 93,284.85 $ 5,111.45 $ 0.00 $ 88,173.40 $ 88,173.40 $ 577,765.08

9 $ 96,083.40 $ 5,264.80 $ 0.00 $ 90,818.60 $ 90,818.60 $ 668,583.68

10 $ 98,965.90 $ 5,422.74 $ 0.00 $ 93,543.16 $ 93,543.16 $ 762,126.84

11 $ 101,934.87 $ 5,585.42 $ 0.00 $ 96,349.45 $ 96,349.45 $ 858,476.29

12 $ 104,992.92 $ 5,752.99 $ 0.00 $ 99,239.93 $ 99,239.93 $ 957,716.22

13 $ 108,142.71 $ 5,925.58 $ 0.00 $ 102,217.13 $ 102,217.13 $ 1,059,933.35

14 $ 111,386.99 $ 6,103.34 $ 0.00 $ 105,283.65 $ 105,283.65 $ 1,165,217.00

15 $ 114,728.60 $ 6,286.44 $ 0.00 $ 108,442.16 $ 108,442.16 $ 1,273,659.16

16 $ 118,170.46 $ 6,475.04 $ 0.00 $ 111,695.42 $ 111,695.42 $ 1,385,354.58

17 $ 121,715.57 $ 6,669.29 $ 0.00 $ 115,046.28 $ 115,046.28 $ 1,500,400.86

18 $ 125,367.04 $ 6,869.37 $ 0.00 $ 118,497.67 $ 118,497.67 $ 1,618,898.53

19 $ 129,128.05 $ 7,075.45 $ 0.00 $ 122,052.60 $ 122,052.60 $ 1,740,951.13

20 $ 133,001.89 $ 7,287.71 $ 0.00 $ 125,714.18 $ 125,714.18 $ 1,866,665.31

21 $ 136,991.95 $ 7,506.34 $ 0.00 $ 129,485.60 $ 129,485.60 $ 1,996,150.92

22 $ 141,101.71 $ 7,731.53 $ 0.00 $ 133,370.17 $ 133,370.17 $ 2,129,521.09

23 $ 145,334.76 $ 7,963.48 $ 0.00 $ 137,371.28 $ 137,371.28 $ 2,266,892.37

24 $ 149,694.80 $ 8,202.38 $ 0.00 $ 141,492.42 $ 141,492.42 $ 2,408,384.79

25 $ 154,185.64 $ 8,448.45 $ 0.00 $ 145,737.19 $ 145,737.19 $ 2,554,121.97


